Vận tải hành khách và hàng hoá 6 tháng đầu năm 2007
	 
	 
	Ước tính 6 tháng đầu năm 2007
	 
	6 tháng đầu năm 2007 so với
cùng kỳ năm trước (%)

	
	
	Khối lượng
vận chuyển
	Khối lượng
luân chuyển
	 
	Khối lượng
vận chuyển
	Khối lượng
luân chuyển

	
	
	
	
	
	
	

	A. HÀNH KHÁCH
	Nghìn HK
	Triệu HK.km
	
	
	

	
	Tổng số
	749862,5
	32637,8
	
	108,3
	110,1

	
	Phân theo phạm vi vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Trong nước
	748168,5
	27536,8
	
	108,3
	109,5

	
	          Ngoài nước
	1694,0
	5101,0
	
	108,7
	113,2

	
	Phân theo cấp quản lý
	
	
	
	
	

	
	          Trung ương
	14273,0
	9597,3
	
	103,9
	113,2

	
	          Địa phương
	735589,5
	23040,5
	
	108,4
	108,9

	
	Phân theo ngành vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Đường sắt
	5679,0
	2337,8
	
	96,6
	109,9

	
	          Đường biển
	1380,1
	95,9
	
	105,7
	105,7

	
	          Đường sông
	88504,0
	1866,2
	
	102,0
	102,2


	
	          Đường bộ
	650036,0
	21158,3
	
	109,3
	109,2

	
	          Hàng không
	4263,4
	7179,6
	
	116,7
	115,5

	
	
	
	
	
	
	

	B. HÀNG HOÁ
	Nghìn tấn
	Triệu tấn.km
	
	
	

	
	Tổng số
	181608,6
	45204,2
	
	107,6
	107,0

	
	Phân theo phạm vi vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Trong nước
	167683,0
	16626,3
	
	107,4
	107,3

	
	          Ngoài nước
	13925,6
	28577,9
	
	110,6
	106,8

	
	Phân theo cấp quản lý
	
	
	
	
	

	
	          Trung ương
	25465,1
	29863,7
	
	106,6
	106,9

	
	          Địa phương
	156143,5
	15340,5
	
	107,8
	107,0

	
	Phân theo ngành vận tải
	
	
	
	
	

	
	          Đường sắt
	4429,2
	1909,9
	
	97,6
	111,0

	
	          Đường biển
	18638,3
	33908,2
	
	105,6
	106,5

	
	          Đường sông
	34602,0
	3237,3
	
	105,6
	105,9

	
	          Đường bộ
	123874,3
	6014,3
	
	108,9
	109,2

	
	          Hàng không
	64,8
	134,5
	
	98,2
	95,3

	
	
	
	
	
	
	


